Năm 2026, thực hiện theo quy định
của Bộ luật Lao động, các kỳ nghỉ lễ giỗ Tổ Hùng Vương
(10/3 Âm lịch) nghỉ 1 ngày; dịp 30/4 - 1/5 nghỉ 2 ngày. "Bộ
Nội vụ và Chính phủ đã thống nhất không có chủ trương gì
mới so với thông báo ngày nghỉ trước đó", ông Bình nói.

Như vậy, ngày 10/3 Âm lịch rơi vào Chủ nhật 26/4, theo quy
định sẽ được nghỉ bù vào thứ Hai 27/4, kỳ nghỉ vì vậy kéo dài 3
ngày (25 - 27/4). Sau đó, người lao động (NLĐ) đi làm bình
thường ngày 28 - 29/4 và bước vào kỳ nghỉ lễ tiếp theo. Dịp 30/4
và Quốc tế Lao động 1/5, NLĐ được nghỉ 2 ngày chính thức,

thêm 2 ngày cuối tuần, nên tổng ngày nghỉ là 4, từ thứ Năm 30/4
đến Chủ nhật 3/5.